
Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

PORTARIA N° 8.493 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 32/2023. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 32/2023, objeto  AQUISIÇÃO 

DE VEÍCULO SEDAN, FABRICAÇÃO/MODELO 2023/2023 (NOVO, ZERO KM) POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 

CV (E) 70  CV (G), CAPACIDADE 05 PASSAGEIROS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CONFORME 

MODELO 07, EM ATENDIMENTO AO PROJETO 41 – SEDU/PARANACIDADE 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

VETOR 

AUTOMÓVE

IS LTDA. 

1 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO SEDAN, 

FABRICAÇÃO/MODELO 2023/2023 (NOVO, 

ZERO KM ), POTÊNCIA MÍNIMA :75CV (E) 70 CV 

(G), COMBUSTÍVEL: GASOLINA E ETANOL 

(FLEX), TIPO DE TRANSMISSÃO: MECÂNICA, 

NÚMERO DE MARCHAS A FRENTE: 5 

MARCHAS, DIREÇÃO: ELÉTRICAOU ELETRO 

HIDRÁULICA, FREIOS: ABS, SISTEMA 

ELÉTRICO: 12 VOLTS, CAPACIDADE DE 

CARGA: 5 PASSAGEIROS,  4 PORTAS, COR 

BRANCA, CARROCERIA: SEDAN, VIDROS: 

ELETRICOS DIANTEIROS, TRAVA ELÈTRICA , 

SISTEMA DE AR CONDICIONADO, RADIO FM, 

KIT FERRAMENTAS CONFORME NORMAS 

CONTRAM, 2 AIRBAGS FRONTAIS 

MOTORISTA E PASSAGEIRO, CINTO DE 3 

PONTAS,  ENCOSTO DE CABEÇA, GARANTIA 

12 MESES. O VEÍCULO DEVE SER ADESIVADO 

35X20CM, 4 CORES GERADO EM 

https://paranainterativo.pr.gov.br/placas/index.html. 

VEICULO NOVO, SERÁ CONSIDERADO 

VEÍCULO  NOVO (ZERO QUILÔMETRO) O 

VEÍCULO ANTES DO SEU REGISTRO E 

LICENCIAMENTO. ONDE O PRIMEIRO 

EMPLACAMENTO DEVERÁ SER NO ESTADO 

DO PARANÁ 

 

HYUNDAI 1,00 91.800,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 32/2023, é de R$ 91.800,00 

(Noventa e Um Mil e Oitocentos Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 

Caminho do Colono cinco dias de setembro de 2023 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

Publicado no DIOEM na data 05/09/23, Edição 1278, Página(s) 2. 

http://www.capanema.pr.gov.br/

